УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО

  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20.09.2012                № 663
	О повышении качества обучения и результатов государственной (итоговой) аттестации выпускников в 2012—2013 учебном году

В целях повышения качества образования, результатов государственной (итоговой) аттестации выпускников,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений Грязовецкого муниципального района:
-организовать работу по подготовке к  государственной (итоговой)  аттестации выпускников в 2013 году;
-обеспечить участие  в реализации плана мероприятий Управления образования  по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений Грязовецкого муниципального района  в 2013 учебном году, разработать План-график образовательного учреждения по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников в 2013 году;
- усилить контроль за  качеством преподавания учебных предметов, полнотой освоения образовательных программ;
- организовать дополнительные занятия со слабоуспевающими обучающимися, с обучающимися, пропускающими учебные занятия;

- обеспечить повышение квалификации учителей-предметников, обучающиеся которых показывают низкие результаты при сдаче экзаменов.
2. Информационно-методическому отделу БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений» (М.Ю. Пухова) акцентировать деятельность методических объединений педагогов на повышение качества обучения.
3.Руководителям районных методических объединений провести детальный анализ результатов ГИА - 9 и ЕГЭ  2012 года по предметам, обсудить их на заседаниях методических объединений, проанализировать причины низких результатов.
4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника отдела дошкольного, общего, коррекционного и дополнительного образования Управления образования  Зубкову И.Н.

	Начальник

Управления образования
	 [image: image1.jpg]oo

	     Т.А.Патракеева